



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal de Licitações a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 42/2021**, DESTINADO À AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO, CADEIRAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, nas quantidades e valores a seguir:

COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 10.644.278/0001-55

R OLEGARIO RIBEIRO, 743, VILA SONIA, SOROCABA- SP.

CEP: 18.080-480

Telefone: (15) 3418-5501

E-mail: vendas5@cotacomercio.com.br

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
08	04	Unid	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA. Impressora que esteja em linha de produção pelo fabricante; multifuncional (impressora, copiadora, scanner) colorida com tanque de tinta, suas cabeças de impressão devem ser do tipo permanente e não do tipo suprimento ou substituíveis, velocidade de impressão em preto de até 33ppm e colorida de até 15 ppm, resolução de impressão de 5760x1440 dpi ou superior, conexão tipo usb 2.0 com cabo incluso, ser bivolt (110/220V), a resolução do scanner deve ser de até 600x1200 dpi, a capacidade da bandeja de entrada deve ser de no mínimo 100 folhas, a capacidade da bandeja de saída deve ser de no mínimo 30 folhas, os seus suprimentos (tintas e almofadas) devem estar ainda em linha de produção, ser compatível com o SO Windows 7 e 10, garantia de 1 ano, o produto deve ser entregue em sua embalagem original, lacrada pelo fabricante, o equipamento deve ser da cor preta. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia: 12 meses.	EPSON L3110	1.387,00	5.548,00

SANDRO JOSÉ DE PAIVA & CIA LTDA - EPP

CNPJ: 03.998.017/0001-78

R DUQUE DE CAXIAS, 486, CENTRO, CAPÃO BONITO- SP.

CEP: 18.300-310

Telefone: (15) 3543-1571

E-mail: cotaçãolojaspavinha@gmail.com

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
04	12	Unid	CADEIRA DIRETOR FIXA: Bordô, assento e encosto interligados por lamina de aço interna, estofada, espuma alta densidade revestida por tecido. Braços fixos, base em aço reforçado.	PORTFLEX	530,00	6.360,00
05	01	Unid	CADEIRA PRESIDENTE EM COURINO: assento e encosto interligados por lamina de aço interna. Giratória com regulagem base a gás na altura do assento. Apoio de braços fixos. Ergonômica. Base inferior em aço com capa protetora na cor preta e rodízios. Capacidade de peso até 140 kg. Cor preta.	PORTFLEX	635,66	635,66
06	02	Unid	CADEIRA PRESIDENTE: assento e encosto interligados por lamina de aço interna, Giratória com regulagem base a gás na altura do assento. Apoio de braços fixos. Ergonômica. Espuma injetada de alta densidade. Base inferior em aço com capa protetora na cor preta e rodízios.	PORTFLEX	635,66	1.271,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			Capacidade de peso até 140 kg. Cor preta.			
10	02	Unid	POLTRONA COURO SINTÉTICO: Preto, Estrutura reforçada, Confeccionado em assento e encosto em espuma injetada de alta densidade, 1 Lugar.	MATRIX	400,00	800,00

F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA - ME

CNPJ: 08.652.626/0001-94

AV DR. AFONSO VERGUEIRO, 1766, CENTRO, SOROCABA- SP.

CEP: 18.035-370

Telefone: (15) 3357-3606

E-mail: governo@f3shop.com.br

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
11	02	Unid	TABLETS: esteja em linha de produção pelo fabricante; com display de no mínimo 10" de tamanho tipo TFT, memória ram 3GB, armazenamento interno mínimo de 64GB, SO Android 10, processador octa-core de no mínimo 1.6 GHZ, bateria de no mínimo 7000 mAh, conexão WI-FI e 4G, roteador WI-FI, câmera frontal de no mínimo 5MP e traseira com o mínimo de 8 MP, entrada SIM Card tipo Nano-SIM, gps, entrada fone/microfone p3, bluetooth v5.0, suporte a cartão de memória MicroSD até 1TB, deve possuir os seguintes sensores: Acelerômetro, Giroscópio, Geomagnético, Sensor Hall, Sensor de Luz; conexões USB Type-C, equipamento pode ser das seguintes cores: preto, prata ou grafite, o produto deve acompanhar carregador e cabo de dados em embalagem original lacrada pelo fabricante. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou condicionamento; garantia: 12 meses.	SAMSUNG TAB A7 4G	1.859,00	3.718,00

L G DE SOUZA BARSAGLIA – EPP (FILIAL SC)

CNPJ: 15.158.202/0003-03

R FLORENTINA PEREIRA JASPER, 910, SALA B, PORTO GRANDE, ARAQUARI- SC.

CEP: 89.245-000

Telefone: (44) 3263-5959

E-mail: arcilaraquari@hotmail.com

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
02	03	Unid	AR CONDICIONADO: SPLIT 9.000 BTUS INVERTER – QUENTE E FRIO 220V.	TCL TAC-09CHSA INV	2.890,00	8.670,00

GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - EPP

CNPJ: 33.489.109/0001-93

R LOUREIRO, 261, JARDIM SANTA MARIA, SÃO PAULO- SP.

CEP: 03.576-040

Telefone: (11) 3412-6743

E-mail: vendasgps02@gmail.com

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
09	02	Unid	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA ALTO VOLUME. Especificações: Funções: Impressão, Digitalização, Cópia e pode conter Fax. Memória: Mínimo padrão 1GB. Interface USB 2.0/Host, Ethernet 10/100/1000. Ciclo Mensal: Até 120.000 páginas. Painel de Controle: LCD TouchScreen. Sistema Operacional	CANON IR 1643	4.480,00	8.960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			<p>Compatível: Windows 7 em diante, Windows Server 2012 R2 em diante, Linux. Tempo de Saída da primeira pagina (Até 10 segundos). Velocidade de Impressão (Simples); Carta: Até 42 paginas por minuto – A4: Até 40 paginas por minuto. Velocidade de Impressão (Duplex): Carta: Até 20 imagens por minuto – A4 Até 20 imagens por minuto. Resolução de Impressão: Óptica: Até 600x600dpi – Aprimorada: Até 1200x1200dpi. Impressão Duplex. Velocidade da Copia: A4: Até 40 cópias por minuto – Carta: Até 42 copias por minuto. Redução/Ampliação Cópia: 25 a 400% (Vidro de Digitalização e ADF). Copia Duplex: Embutido. Recursos de Copia: 600x600dpi. Compatibilidade do Scanner: Padrão TWAIN, Padrão WIA. Formato de Arquivo: TIFF-S, TIFF-M, JPEG, S-PDF, M-PDF/PDF Pesquisável. Resolução do Scanner: Optica: Até 600x600dpi – Aprimorada: Até 4.800x4.800dpi. Destinação do Scanner: HDD, USB, E-MAIL. OCR nativo e incorporado no painel. Capacidade Bandeja de Entrada: Padrão: 550 Folhas – Multiuso: 100 Folhas. Tipo de Papel Aceito: Bandeja Padrão: Comum, Fino, Perfurado, Pre-Impresso, Reciclado, Arquivo, Bond, Envelope, Cartão, Etiqueta, Timbrado, Espesso, Colorido, Algodão. Bandeja Multiuso: Comum, Fino, Bond, Pre-Impresso, Reciclado, Envelope, Etiqueta, Cartão, Grosso, Algodão, Colorido, Arquivo, Mais Grosso, Perfurado, Timbrado. Impressão Duplex: Comum, Fino, Grosso, Reciclado, Bond, Pre-Impresso, Algodão, Colorido. Tamanho Do Papel Aceito Bandeja Padrão: A4, A5, A6, Carta, Oficio, Folio, JIS B5, ISO B5, Executivo, Statement, Cartão 4x6, Envelope Monarch N°9 N°10 DL C5 C6. Personalizado Impressão Duplex: A4, Carta, Oficio, Folio, Oficio 1, JIS B5, ISO B5, Executivo, Statement. Tamanho Do Papel Aceito Bandeja Multiuso: Mínimo 76,2x127mm. Máximo: 216x356mm. Gramatura Aceita: Bandeja Padrão: 60 a 163g – Bandeja Multiuso: 60 a 220g. Impressão Duplex: 60 a 120g/m². Capacidade de Documentos do ADF: 50 Folhas. Capacidade Bandeja de Saída: 250 Folhas. Voltagem: 110V. Garantia: 1 Ano. Ter disponibilidade para inclusão de gaveta adicional para 550 folhas. Seja disponível no mercado cartucho de toner alto rendimento para 20.000 paginas ou superior. Foto revelador deverá ser acoplado no cartucho de toner. Obs: Quanto aos pontos referentes a velocidade, indicados por exemplo como velocidade de impressão, ao termos “ate”, devido a variação de quantidade de preenchimento do papel, deverão ser considerados como configuração mínima.</p>			
--	--	--	--	--	--	--

MAB EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

CNPJ: 37.658.173/0001-01

AV NOSSA SENHORA DA PENHA, 2796, SANTA LUIZA, VITORIA- ES.

CEP: 29.045-402

Telefone: (47) 3041-3006

E-mail: mabeletrolicita@gmail.com

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	01	Unid	AR CONDICIONADO: SPLIT 12.000 BTUS INVERTER – QUENTE E FRIO 220V.	TCL TAC-12CHSA1 INV	3.395,00	3.395,00
03	01	Unid	AR CONDICIONADO: 18.000 BTUS INVERTER – QUENTE E FRIO	PHILCO PAC18000IQFM9	3.990,00	3.990,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

CAROLINE DISQUE DA SILVA 43529436810

CNPJ: 40.260.072/0001-92

EST. ANTONIO JOSE MARTINS FILHO, 500, AP. 62, BL. B, JD. MARACANÃ, SÃO JOSÉ DO RIO PRETO- SP.

CEP: 15.092-230

Correspondências Caixa Postal 2535 – CEP: 15.070.970

Telefone: (18) 99683-0823

E-mail: Cr.tecnolog@gmail.com

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
07	04	Unid	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO – que esteja em linha de produção pelo fabricante; Processador: no mínimo Intel Pentium 10ª geração ou AMD RYZEN 3 ou similar com mínimo de frequência de 4 GHZ e 4 MB cache, com cooler original da mesma marca do processador, o processador deverá possuir vídeo integrado , Suporte DirectX 12 e OpenGL 4.5; ssd 240 gb SATA; Memória RAM de 08 gigabytes DDR4 2.666 mhz em 1 módulo; a placa mãe deve ter arquitetura mATX; mínimo 2 slots para memória DDR4, máximo de 64GB, DDR4 2933/2800/2666/2400/2133 MHz, arquitetura de memória Dual Channel; o painel traseiro deve conter: 1 saída HDMI, 1 saída DVI-D, 1 saída D-Sub, 1 porta LAN (RJ-45) Gigabit, no mínimo 2 portas USB 2.0, 3 conectores de áudio padrão, mínimo de 2 portas USB 3.0 TIPO-A pode conter também entradas PS/2 mouse e teclado combinada ou separada; o painel interno deve conter: mínimo 2 conectores USB 2.0, 1 conector para porta COM, 1 conector de ventoinha do processador, 4 conectores SATA 6gb/s, 2 conectores de ventoinha do chassi, 1 conector de força E-ATX de 24 pinos, 1 soquete M.2 com M Key, 1 conector para leitor (es) externo (s) S/PDIF1, conector de áudio para o painel frontal (AAFP), 1 conector USB 3.2 Gen 1 (ate 5Gbps) para 2 portas USB 3.2 Gen 1 adicionais, 1 conector SPI TPM, possuir pelo menos 1 slot PCI-Express 3.0x16, mínimo 2 slots PCIe 3.0x1, 1x Conector de energia de 8 pinos EATX 12 V, 1 Jumper Clear CMOS, 1x conector do painel do sistema, 1x conector do alto-falante, suportar monitor estendido; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD ROM; sistema operacional Windows 10 PRO (64bits); Fonte Real mínimo 250w reais a saída cpu deve ser de 8 pinos compatível com a placa mãe; gabinete torre compatível com fonte atx e placa mãe matx. Monitor LED de no mínimo 18.5” conectividade VGA e HDMI com cabo de energia e cabo de conexão. Todos os equipamentos ofertados devem possuir cor preto, e manter o mesmo padrão de cor; Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia: 12 meses.	Computador CR001, contendo: Processador Intel Pentium G6400, Placa Mãe Asus H410m-A, HD SSD Crucial CT240bx500ssd1, Memoria Crucial 8GB 2666 Cb8gu2666, DVD RW LG Gh22ns50, Microsoft Windows 10 Pro 64 Bits, Fonte Taicon Ta-S500 250w, Gabinete Brazilpc Bpc C3135, Monitor Duex Dxm190t 19”	2.878,00	11.512,00

Pilar do Sul, 06 de julho de 2021.

MARCO AURÉLIO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL